
1 Ingolstadt

Obsah

Mobilita 2
Veřejná doprava a jízdní kolo 2
Parkování - Sdílení aut - Pronájem aut 3
Živé zobrazení volných dobíjecích stanic prostřednictvím aplikace SWI e-motion 4
Řidičský průkaz a řízení automobilu 5
Pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou provozem motorového vozidla 7
Registrace automobilu nebo vozidla 8



2 Ingolstadt

Mobilita

Online informace o autech, parkování a dopravě v Ingolstadtu

Veřejná doprava a jízdní kolo

Do mnoha míst v okolí vašeho domova se dostanete veřejnou dopravou. Můžete také jezdit na
kole. Cvičení je zdravé. Jízda na kole je levná. Jízda na kole je také šetrná k životnímu prostředí.

Veřejná doprava

Do svého cíle v Ingolstadtu se můžete dostat veřejnou dopravou. Jedná se o autobusy a
železnici.

Cestování bez jízdenky bude pokutováno! Na každou cestu musíte mít platnou jízdenku. V
opačném případě zaplatíte vysokou pokutu.

Aplikace VGI je informační služba o jízdních řádech Velkého dopravního sdružení Ingolstadt
pro chytré telefony iPhone a Android.

Aplikace DB Navigator: váš společník na cestách místní a dálkovou dopravou a metrem,
tramvají a autobusem. Na webových stránkách najdete videa s vysvětlením funkcí.

Taxi v Ingolstadtu

Pro taxislužby v Ingolstadtu neexistuje žádná obecná aplikace. Některé jízdy taxíkem lze
objednat prostřednictvím aplikace Uber. Jinak mohou pomoci pouze známé vyhledávače.

Jízdní kola

Budete v Ingolstadtu nějakou dobu bydlet? Pak se vyplatí pořídit si kolo. Je to levnější než
cestování veřejnou dopravou.

Důležitá pravidla silničního provozu pro cyklisty (výběr):

• Vždy jezděte po pravé straně vozovky.
• Nejezděte vedle sebe, ale za sebou.
• Pokud vede cyklostezka, musíte jet po cyklostezce (vždy po pravé straně vozovky ve směru

jízdy).
• Děti do 11 let mohou na kolech jezdit po stezkách pro chodce.
• Na kole je zakázáno používat mobilní telefon.

Nákup a opravy: Při nákupu věnujte pozornost. Kolo musí být vybaveno následujícím
způsobem. To znamená, že je způsobilé k provozu na pozemních komunikacích. V opačném
případě budete muset zaplatit pokutu, pokud vás zastaví policie.

• Přední a zadní světla
• Přední a zadní odrazka
• Odrazky v paprscích (2 na každé kolo)

https://www.ingolstadt.de/Service/B%C3%BCrgerservice/Online-Dienste/index.php?La=1&object=tx,3052.13032.1&kat=&kuo=2&sub=0&NavID=2789.404&La=1
https://play.google.com/store/apps/details?id=de.hafas.android.invg
https://play.google.com/store/apps/details?id=de.hafas.android.invg
https://play.google.com/store/apps/details?id=de.hafas.android.invg
https://www.bahn.de/service/mobile/db-navigator


3 Ingolstadt

• Odrazky na pedálech
• Zvonek
• Dvě nezávislé brzdy

V Ingolstadtu je několik obchodů s jízdními koly, včetně některých s dílnou.

Parkování - Sdílení aut - Pronájem aut

Parkování v Ingolstadtu

Informace o parkování

Zde najdete informace o parkování v Ingolstadtu.

• Veřejná parkoviště, parkovací místa a podzemní parkoviště
• Služby na parkovištích IFG
• Parkování na veřejných ulicích pro rezidenty
• Aktuálně bezplatná parkoviště
• Speciální parkoviště
• Služba sledování dopravy (VÜD)

Dopravní monitoring

Informace o monitorování dopravy naleznete zde.

Systém navádění k parkování

Naváděcí systém pro parkování v Ingolstadtu zobrazuje volná místa na parkovištích
prostřednictvím značek v silniční síti. Tyto značky vás vždy informují o aktuálním stavu. Můžete
se tak podívat, kde jsou volná parkovací místa.

Služba SMS

Pošlete SMS na adresu 01728275528. Na svůj mobilní telefon obdržíte SMS odpověď s
přehledem volných parkovacích míst v Ingolstadtu.

Online přehled bezplatných parkovišť

PARKOVÁNÍ V INGOLSTADTU Informace pro řidiče automobilů

Parkovací povolení pro rezidenty

Pro rezidenty v centru města existují zvláštní parkovací zóny. S rezidentním parkovacím
povolením zde můžete parkovat bez parkovacího lístku.

• Žádost: Rezidentské parkovací povolení
• Poplatky: 30 eur ročně za první žádost a prodloužení platnosti, 15 eur za změnu registrační

značky. Je třeba předložit nový technický průkaz vozidla.

https://www.ingolstadt.de/Rathaus/Verkehr/Parken/
https://www.ingolstadt.de/Rathaus/Verkehr/Parken/Verkehrs-%C3%BCberwachungsdienst/
tel:+491728275528
https://www.ingolstadt-ifg.de/parkin
https://www.ingolstadt-ifg.de/fileadmin/08_Parken/Bilder_und_Icons/230919-Parkflyer-Druck.pdf


4 Ingolstadt

• Náhrada v případě ztráty: Pokud povolení ztratíte, podejte hlášení o ztrátě a požádejte o
vydání náhradního povolení. Poplatek činí 15 eur. Vyžaduje se osobní dostavení se.

Více informací o rezidentním parkovacím oprávnění naleznete zde.

Parkovací průkaz pro osoby s těžkým zdravotním postižením

Některé těžce zdravotně postižené osoby mohou využívat speciálně označená parkovací místa.
O potřebné parkovací povolení můžete požádat na místním úřadě.

Více informací naleznete zde.

Výjimky pro určité profesní skupiny

Tato možnost se vztahuje na živnostníky, obchodní zástupce a pracovníky v sociálních službách.
Další informace naleznete zde.

Sdílení vozidel

Co je sdílení automobilů?

Sdílení automobilů je sdílené používání automobilů. Je šetrné k životnímu prostředí a šetří
náklady. Sdílení automobilů lze kombinovat s dalšími ekologicky šetrnými způsoby dopravy, jako
je autobus, vlak nebo jízdní kolo.

Sdílení automobilu a ochrana klimatu

Ingolstadt chce omezit dopravu v centru města. Méně aut ve městě pomáhá šetřit CO₂ a dělá z
Ingolstadtu lepší místo pro život. Sdílení aut je skvělou alternativou pro lidi bez vlastního auta
nebo pro obyvatele centra města, kteří auto potřebují jen občas. Využívají ho také studenti a
návštěvníci.

V Ingolstadtu jsou k dispozici stanice pro sdílení automobilů od společností, jako je např:

• Flinkster
• book-n-drive

Chcete-li využívat vůz ze systému sdílení automobilů, musíte se nejprve u společnosti
zaregistrovat a získat zákaznickou kartu. Se zákaznickou kartou si můžete auto pronajmout.

Živé zobrazení volných dobíjecích stanic prostřednictvím aplikace SWI e-motion

Aplikace SWI e-motion vám umožní přístup k nabíjecím stanicím Stadtwerke Ingolstadt.

Nejbližší vhodnou dobíjecí stanici najdete na naší mapě.

Zobrazí se všechna pro vás dostupná dobíjecí místa.

Nabíjecí stanici můžete aktivovat přímo v aplikaci.

Aplikace vám zobrazí aktuální dostupnost, poplatky a případné závady.

file:///C:/Users/ANDREA~1.PRE/AppData/Local/Temp/MicrosoftEdgeDownloads/121e9c6f-753e-443b-b258-c477ea0f7f2d/Parkausweis_Bewohnerparken_-_Antragsformular.PDF
https://www.ingolstadt.de/?object=tx%7c2789.2&ModID=10&FID=2789.299.1
https://www.ingolstadt.de/Rathaus/Verkehr/Parken/index.php?La=1&object=tx,465.936.1&sub=0
https://www.flinkster.de/de/start
https://www.book-n-drive.de/


5 Ingolstadt

Aplikace vám pomůže najít nejkratší cestu k vámi zvolené nabíjecí stanici.

Další informace a možnosti stažení naleznete zde a zde.

Řidičský průkaz a řízení automobilu

Řidičský průkaz a řidičské oprávnění?

Řidičský průkaz může být velmi užitečný. Zejména pokud žijete na vesnici nebo v malém
odlehlém městě. Často zde neexistuje žádné spojení veřejnou dopravou. Pak je řidičský průkaz
užitečný.

Řidičský průkaz a řidičské oprávnění - tyto pojmy se v běžném životě často zaměňují. Je mezi
nimi důležitý rozdíl:

• Řidičský průkaz je povolení k řízení;
• Řidičský průkaz je dokladem o tomto povolení;
• Zákaz řízení ovlivňuje řidičský průkaz. Odnětí řidičského oprávnění má vliv na řidičský

průkaz.

Je můj řidičský průkaz platný v Německu?

Chcete sami řídit v Německu? Pak potřebujete řidičský průkaz z Německa nebo jiné země EU.

Prvních šest měsíců smíte v Německu řídit pouze s řidičským průkazem ze své domovské země.
Těchto šest měsíců začíná běžet od vaší první policejní registrace v Německu.

Při řízení musíte mít řidičský průkaz vždy u sebe. Musíte mít u sebe také překlad řidičského
průkazu do němčiny.

Chcete po šesti měsících řídit sami? Pak si nechte převést řidičský průkaz.

Pokud jste v Německu pouze na návštěvě, můžete řídit se svým zahraničním nebo
mezinárodním řidičským průkazem.

Během azylového řízení zůstanou všechny vaše doklady u BAMF. Obvykle je dostanete zpět
až po ukončení azylového řízení. Dokud je váš řidičský průkaz u BAMF, nesmíte sami řídit.

Jak mohu převést svůj řidičský průkaz?

Obraťte se na svůj úřad pro řidičské průkazy. Obraťte se na příslušný úřad před vypršením
platnosti vašeho řidičského průkazu na šest měsíců. Na úřad pro řidičské průkazy se musíte
dostavit osobně. Tam budete muset předložit různé dokumenty:

• občanský průkaz nebo cestovní pas
• Potvrzení o registraci (policejní registrace)
• Biometrickou pasovou fotografii
• potvrzení o vyšetření zraku (od očního lékaře nebo oftalmologa)
• potvrzení o účasti na kurzu první pomoci. Kurz můžete najít ve svém okolí, např. u ASB nebo

Johanniter.

https://www.ingolstadt.de/Service/B%C3%BCrgerservice/Online-Dienste/index.php?La=1&object=tx,3052.12503.1&kat=&kuo=2&sub=0
https://sw-i.de/e-mobilitaet/oeffentliches-laden/
https://integreat.app/ingolstadt/cs/d%C5%AFle%C5%BEit%C3%A9-%C3%BA%C5%99ady-v-ingolstadtu/%C3%BA%C5%99ad-pro-%C5%99idi%C4%8Dsk%C3%A9-pr%C5%AFkazy-a-%C3%BA%C5%99ad-pro-registraci-vozidel/


6 Ingolstadt

• Originál zahraničního řidičského průkazu (mezinárodní řidičský průkaz nestačí). Zpravidla
musíte předložit také ověřený překlad do němčiny.

• Prohlášení, že váš zahraniční řidičský průkaz je stále platný.

Úřad pro řidičské průkazy poté rozhodne, zda lze váš řidičský průkaz převést bez zkoušky. V
opačném případě musíte nejprve absolvovat teoretickou a praktickou zkoušku. To závisí na
zemi, ve které jste řidičský průkaz získali.

Před zkouškou je vhodné navštívit autoškolu. Německo má mnoho dopravních předpisů a
značek. Na rozdíl od těch, kteří získávají řidičský průkaz poprvé, však nemusíte absolvovat
autoškolu.

Jak mohu získat německý řidičský průkaz?

Chcete-li získat řidičský průkaz poprvé, postupujte následovně:

• Zaregistrujte se v autoškole. V Ingolstadtu jsou autoškoly s instruktory, kteří mluví například
arabsky a persky. Autoškoly ve vašem okolí najdete na stránkách drivolino.de nebo
fahrschulen.de.

• Zúčastněte se kurzu první pomoci. Kurz ve svém okolí můžete najít prostřednictvím
internetového vyhledávače. Zadejte slova "kurz první pomoci pro řidiče-žáky v Ingolstadtu".
Kurzy jsou k dispozici online i osobně.

• Absolvujte vyšetření zraku u očního lékaře nebo oftalmologa. Zkouška zraku stojí přibližně 7
eur. Někteří oční lékaři nabízejí vyšetření zraku také zdarma.

• Nechte si pořídit biometrickou pasovou fotografii.

Může mi být odebrán řidičský průkaz?

Pokud nedodržujete důležitá pravidla silničního provozu, můžete o řidičský průkaz přijít. Zde se
rozlišuje mezi zákazem řízení a odebráním řidičského průkazu.

• V případě zákazu řízení musíte odevzdat řidičský průkaz na několik měsíců na pokutovém
úřadě. Během této doby nesmíte sami řídit. Po uplynutí této doby si můžete řidičský průkaz
opět vyzvednout.

• Pokud je vám naopak řidičský průkaz odebrán, přicházíte o státní řidičský průkaz. Již nesmíte
sami řídit a nemůžete získat nový řidičský průkaz. Musíte požádat o vydání nového řidičského
průkazu. A to často až po uplynutí doby pozastavení a lékařsko-psychologickém vyšetření
(MPU).

Kdy mi může být odebrán řidičský průkaz?

Nasbírali jste 8 trestných bodů? To jsou důvody pro odebrání řidičského průkazu.

Trestné body obdržíte za různé přestupky, například pokud jedete příliš rychle. Ohrozili jste
silniční provoz? Řídili jste pod vlivem alkoholu?

Trestné body se hovorově nazývají také"body ve Flensburgu".

Získali jste právě řidičský průkaz?

https://www.drivolino.de
https://www.fahrschulen.de


7 Ingolstadt

Pak jste dva roky ve zkušební době. Během zkušební doby jste porušili pravidla silničního
provozu. Pak se musíte zúčastnit semináře pro zdokonalovací výcvik. Možná budete muset také
absolvovat psychologické poradenství. Vaše zkušební doba se také prodlouží o další dva roky.

Neúčastníte se semináře dalšího vzdělávání a poradenství? Pak vám bude odebrán řidičský
průkaz. Příkladem dopravního přestupku je například jízda na červenou, jízda v noci bez světel,
řízení pod vlivem alkoholu.

Špatné parkování není dopravním přestupkem. V tomto případě musíte zaplatit pouze
pokutu.

Zvláštnosti při jízdě na kole

Jízda na kole vám může být dokonce zakázána, přestože nepotřebujete řidičský průkaz.

Pokud budete přistiženi opilí na kole, může to vést k zákazu řízení. Při koncentraci alkoholu v
krvi 1,6 promile a více může orgán vydávající řidičské průkazy nařídit MPU. K zákazu řízení může
vést i negativní výsledek vyšetření nebo odmítnutí vyšetření.

Pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou provozem motorového vozidla

Pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou provozem motorového
vozidla

Máte auto? Nebo motorku? Nebo jiné motorové vozidlo (motorový dopravní prostředek)? Pak
potřebujete pojištění odpovědnosti z provozu vozidla.

"Motorovým vozidlem" se rozumí motorové vozidlo. To zahrnuje automobily, motocykly, obytné
automobily, skútry, mopedy, čtyřkolky, S-pedeleky a e-skútry.

Toto pojištění je povinné. Bez pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou provozem
motorového vozidla nelze žádné vozidlo registrovat. Doklad o pojištění musíte předložit
registračnímu úřadu.

Povinná je také registrace vašeho vozidla.

Tato povinnost mimochodem platí nejen v Německu, ale ve všech zemích EU.

Existuje mnoho různých druhů pojištění odpovědnosti z provozu motorového vozidla. Liší se
svými výhodami a náklady.

Tyto faktory ovlivňují cenu vašeho pojištění:

• Výše pojistného krytí (maximální částka, kterou pojišťovna vyplatí v případě pojistné
události).

• třída bezeškodního průběhu (jak dlouho jezdíte bez nehod)
• Roční nájezd kilometrů (kolik kilometrů ročně ujedete)
• Typ vozidla (jaký model řídíte)
• Uživatel vozidla (kdo s ním jezdí a jak je starý?).
• Parkovací místo (zda je vozidlo zaparkováno v garáži nebo venku)

https://www.verbraucherzentrale.de/wissen/geld-versicherungen/weitere-versicherungen/kfzversicherung-pflicht-fuer-alle-halterinnen-von-kraftfahrzeugen-13890
https://integreat.app/ingolstadt/cs/d%C5%AFle%C5%BEit%C3%A9-%C3%BA%C5%99ady-v-ingolstadtu/%C3%BA%C5%99ad-pro-%C5%99idi%C4%8Dsk%C3%A9-pr%C5%AFkazy-a-%C3%BA%C5%99ad-pro-registraci-vozidel/


8 Ingolstadt

• Používají vaše vozidlo i jiné osoby, např. vaše děti? Ujistěte se, že i na ně se vztahuje
pojištění vašeho vozidla.

Důležité: Nikdy nejezděte bez pojistného krytí! Pokud způsobíte nehodu, mohou být následky
finančně velmi náročné. Zejména v případě újmy na zdraví se náklady mohou rychle vyšplhat do
milionů.

Registrace automobilu nebo vozidla

Registrace vozidla

Máte vozidlo? Nebo vozidlo kupujete? Patří sem automobily, motocykly, obytné automobily,
skútry, mopedy, čtyřkolky, S-pedelecs a e-skútry.
A chcete vozidlo provozovat v Německu.
Pak musíte zajít na registrační úřad. Tam vozidlo zaregistrujete.
Na registračním úřadě budete potřebovat tyto dokumenty:

• Váš občanský průkaz
• doklady k vozidlu
• Platné osvědčení HU pro vozidlo
• Doklad o pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou provozem motorového vozidla.
• doklad o vašem bankovním účtu

Je možné, že s sebou přivážíte vozidlo ze zahraničí.
Pak budete muset vůz odvézt na registrační úřad.
Tam vůz zaregistrujete na své jméno. A to na vaši německou adresu.

Pracovníci registračního úřadu vám poradí.
Svůj vůz můžete zaregistrovat zde:
Zde: Registrační úřad

https://integreat.app/ingolstadt/cs/d%C5%AFle%C5%BEit%C3%A9-%C3%BA%C5%99ady-v-ingolstadtu/%C3%BA%C5%99ad-pro-%C5%99idi%C4%8Dsk%C3%A9-pr%C5%AFkazy-a-%C3%BA%C5%99ad-pro-registraci-vozidel/

	Mobilita
	Mobilita
	Veřejná doprava a jízdní kolo
	Parkování - Sdílení aut - Pronájem aut
	Živé zobrazení volných dobíjecích stanic prostřednictvím aplikace SWI e-motion
	Řidičský průkaz a řízení automobilu
	Pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou provozem motorového vozidla
	Registrace automobilu nebo vozidla



